[bookmark: _GoBack]BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒAĐộc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 56-NĐ
	Hà Nội , ngày 25 tháng 08 năm 1958

NGHỊ ĐỊNH
ẤN ĐỊNH TIỀN HOA HỒNG CHO CÁC NƠI BÁN LẺ TEM THƯ BƯU ĐIỆN
Căn cứ theo Nghị định của Bộ Giao thông và Bưu điện số 330-NĐ ngày 23-10-1957 quy định cước phí thư tín, điện báo, điện thoại áp dụng trong nước;
Theo đề nghị của ông Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Bắt đầu từ ngày 01 tháng 9 năm 1958, các đại lý bán tem thư bưu điện, các trưởng trạm bưu chính xã nhận tem thư ứng trước của Bưu điện về bán cho nhân dân trong xã, các liên lạc viên cơ quan, liên lạc viên các đơn vị bộ đội, công trường, mua tem thư về bán lại cho cán bộ, nhân viên, quân nhân ở đơn vị mình, được hưởng một khoản hoa hồng là 5% (năm phần trăm) giá tiền in trên tem.
Điều 2. – Những văn bản trước trái với nghị định này đều bãi bỏ.
Điều 3. – Các ông Chánh văn phòng Bộ Giao thông và Bưu điện, Tổng cục trưởng Tổng cục Bưxu điện có trách nhiệm thi hành nghị định này.

	BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN

Nguyễn Văn Trân